l

]

i

Чувашская Реепублика
Администрация

Вурнарского
муниципального округа

йышДну
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

{1,0д2ъtэг. м ЧС9 d6.c6, ,/9.. * хq
п. Вурнары

Вйрнар поселокё

Об утверждении карты комплаенс -

рисков нарушения антимонопольного
законодательства в администрации
Вурнарского муциципального округа
Чувашской Республики на 2023 год

В целях реализации НационаJIьного плана развития конкуренции в Российской
Федерации на 202I-2025 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российокой
Федерации 02 сентября 2021' Nч2424-р, в соответсвии с распоряжением Правительства
Российской Федерации от 18 октября 2018 JФ2258-р кОб утверждении методичоских
рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исrrолнительной
власти системы внутреннего обеопечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства>), постановлениём администрации Вурнарского муниципrrльного округа
Чуватттской Республики от 30.|2.2022 N99 (О системе внутреннего обеспечения
соответствия требованиям аIIтимонопольного законодательства в администрации
Вурнарского муниципаJIьного округа Чувашской Республики (аЁтимонопольном
комплаенсе)>> администрация Вурнарского муниципального округа Чувашской
Республики постановJuIет:

1. Утвердить карту комплаенс - рисков нарушения аIIтимонопольного
закоЕодательства в администрации Вурнарского мунициrrального округа Чувашской
Республикп на 202З г. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Призiать уIратившим силу постановлеЕие администрации Вурнарского района
Чуваттlской Республики от 2З.0З.2021' Jфlбl <Об утверждении карты комплаенс - рисков
нарушения антимонопольного законодательства в администрации Вурнарского района
Чувашской Республики на 202|r.>>

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заN{естителя
главы администрации муниципального округа - начальника отдела организационной,
кадровой и юридической работьт администрации Вурнарского муниципального
Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального

опубликования.

Ч5ваш Республикин
Вйрнар муниципаллй округён

администрацийё

Глава
Вурнарского муниципаJIьного округа

Исп, B.IO. Васильев
8(83531)2-57 -21
E-rnail: vuljusticel @с

А.В. Тихонов

г

4

Приложение к
постановлению администрации

Вурнарского муниципrrльного округа
ччвашской Ресгrчблики

", Д6.оf,JС В 7,1.|q

Карта комплаенс - рисков
нарушений антимонопольного законодательства в администрации
Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

на 2023 г.

Уровень риска Вид риска Описание причин Описание условий

Высокий Проведение закупок
товаров, работ и услуг

для обеспечения
муниципirльных нужд

Низкий уровень
компетенции

работников

отс)дствие достаточной
квалификации
сотрудников;

нарушение порядка и
сроков размещения

док)rментации о закупке;
высока нагрузка на

сотрудников;
недостаточная

координация процесса
со стороны

руководителя

Существенный Предоставление
ЗеМельных }лIастков и

им)лцества,
находящегося в
м5лrиципальной
собственности

Низкий )фовень
компетенции

работников;
бездействие по

расторжению договоров
в связи с нар}rшением

условий договоров,
которое ограничивает

права иных )даатников

отс)дствие достаточной
квалификации
сотрудников;
недостаточная

подготовленность к
процессу;

недостаточнаlI
координациJI процесса

со стороны

Высокий Проведение конкурсов
на право осуществления

регулярных
пасс€Dкирских перевозок

Бездействие по
расторжению договоров

в связи с нарушением
условий конк)фса,

которое ограничивает
права других
)л{астников

отс)дствие достаточной
квалификации
сотрудников;
недостаточная

подготовленность к
процессу;

недостаточная
координация процесса

со стороны
руководителя

Низкий Предоставление
м)лиципirльных усJцл

Несоблюдение порядка
предоставления

муниципальных услуг

отсутствие надJIежащего
мониторинга

муниципirльных
нормативных правовых

актов